
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   5 /2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  70/2013 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση αποτελέσματος διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης 
του έργου: «Εγγειοβελτιωτικά έργα περιοχής Ορεινού» προϋπολογισμού δαπάνης: 60.000,00€ με ΦΠΑ. 
 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 12 Φεβρουαρίου 2013  ημέρα Τρίτη  και ώρα  13.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.οικ.740/6-12-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 4) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα 
μέλος 5) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 7)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  και 2) Ιωάννης 
Νικολαΐδης μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
 Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 70: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 02/οικ.51/30-1-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116Α/2008), «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων», όπως ισχύει σήμερα. 
2. Τις διατάξεις του Ν.4070/2012 (ΦΕΚ 82Α/2012), «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 

Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» και του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α/2012), «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση-Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ», που τροποποιούν το Ν.3669/2008. 

3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
5. Την εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με αριθμό 

6/2067/14-01-2011, «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 1-1-2011».  

6. Την απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. με αριθμό 432/2012 (ΑΔΑ: Β45Ν7ΛΒ-ΜΑΚ), για 
την έγκριση της 6ης Τροποποίησης του Τεχνικού Προγράμματος της Π.Α.Μ.Θ.   

7. Την απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με αριθμό 872/25-10-2012  
(Πρακτικό 38/2012) για την έγκριση της διακήρυξης για τη δημοπράτηση του έργου του θέματος. 

8. Το από 19-12-2012 Πρακτικό στο οποίο αναφέρεται ότι: «….η Επιτροπή Διαγωνισμού συνεδρίασε και 
αποφάσισε να κάνει δεκτές τις Οικονομικές Προσφορές όλων των διαγωνιζόμενων. Ως εκ τούτου, ο 
οριστικός πίνακας κατάταξης των διαγωνιζομένων διαμορφώθηκε ως εξής: 

ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ  ΠΙΝΑΚΑΣ  ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΩΝ 
α/α Επωνυμία Εργοληπτικής Επιχείρησης Μέση Έκπτωση επί της % 
1. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ε.Ε. ΕΞΙ (6) 
2. ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι. ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΠΕΝΤΕ (5) 
3. ΚΕΣΚΕΣΙΑΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΔΥΟ (2) 

και το από 03-01-2013 Παράρτημα, της Ε.Δ. του έργου του θέματος στο οποίο αναφέρεται ότι: «…. 
μειοδότης αναδείχθηκε η εργοληπτική επιχείρηση «ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ε.Ε.» με ποσοστό έκπτωσης 
6,00%.». 

9. Το γεγονός ότι το έργο θα εκτελεστεί σε απομακρυσμένη και δύσβατη περιοχή (Ελαφοχώρι Δήμου 
Νέστου), στον ορεινό όγκο της Λεκάνης του Δήμου Νέστου, η υπηρεσία:  

 
 

ΑΔΑ: ΒΕΤ47ΛΒ-ΗΟΗ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του αποτελέσματος του ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου 
εκτέλεσης του έργου «Εγγειοβελτιωτικά έργα περιοχής Ορεινού», που έγινε στις 11-12-2012 στην Καβάλα 
και στον οποίο αναδείχθηκε μειοδότης η εργοληπτική επιχείρηση «ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ε.Ε.» με ποσοστό 
έκπτωσης έξι τοις εκατό (6,00 %) επί των τιμών του προϋπολογισμού της μελέτης του έργου. 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 6 υπέρ και 1 λευκό) 

 
Εγκρίνει το Πρακτικό και την ανάδειξη της εργοληπτικής επιχείρησης «ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ε.Ε.» ως αναδόχου 
του έργου: «Εγγειοβελτιωτικά έργα περιοχής Ορεινού» προϋπολογισμού δαπάνης: 60.000,00€ με ΦΠΑ. 
με ποσοστό έκπτωσης 6,00 %. 

Μειοψήφησε το μέλος Κωνσταντίνος Μιχελής ψηφίζοντας Λευκό , διότι η έκπτωση είναι κάτω από 10%. 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 70/2013 
 

 
           Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                   ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

         ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
               

 

              
           ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΣΜΑΡΩ  ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: ΒΕΤ47ΛΒ-ΗΟΗ


